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samtidig at bevilge tillæg, som bringer den an- 
satte op på det hidtidige niveau. 

Tilsvarende med hensyn til tjenestemands- 
pensionen, der således kommer til at svare til 
pensionen i den tidligere stilling. I den forbin- 
delse skal nævnes, at anciennitetsbestemte til- 
læg bevares, mens eventuelle funktionsbestemte 
tillæg bortfalder sammen med funktionen. 

I den hidtidige lovgivning har der været 
grænser for, hvor lang tid en tjenestemandsansat 
har kunnet opnå tjenestefrihed uden løn, hen- 
holdsvis med løn. Disse grænser ophæves nu i 
erkendelse af, at det ofte er ganske vanskeligt at 
forudse omfanget af den nødvendige tjenestefri- 
hed. 

De tidligere regler om, på hvilket lønniveau 
kongelig udnævnelse af tjenestemænd skal fin- 
de sted, ændres således, at finansministeren be- 
myndiges til at træffe bestemmelse om kongelig 
udnævnelse, og der skal efter forslaget ikke læn- 
gere indhentes udtalelse fra det såkaldte Løn- 
ningsråd, inden der fastsættes administrative 
forskrifter. Men der skal selvsagt fortsat for- 
handles med tjenestemændenes centralorganisa- 
tioner. 

Åremålsansættelser er indtil 2003 blevet regu- 
leret af den såkaldte åremålslov, der nu er ophæ- 
vet, idet de gældende bestemmelser blev indar- 
bejdet i lov om tjenestemænd og lov om tjeneste- 
mandspension. Det foreslås nu, at reglerne om 
åremålsansættelse for tjenestemænd i Grønland 
skal svare til reglerne i lov om tjenestemænd. 

Kl. 10.05 
Endelig foreslås det, at bestemmelsen i lov 

om tjenestemænd i Grønland bringes i overens- 
stemmelse med lov om tjenestemænd, således at 
muligheden for ansættelse på vilkår svarende til 
tjenestemænds ikke som hidtil begrænses til 
personer fra bestemte lande. 

Da forslaget ikke har afstedkommet væsentli- 
ge indsigelser fra de høringsberettigede, og da 
det som nævnt indebærer en ajourføring og for- 
enkling af regelsættet, samtidig med at det ska- 
ber parallelitet mellem tjenestemandslovgivnin- 
gen i Grønland og den danske tjenestemands- 
lovgivning, så ændringerne svarer til de ændrin- 
ger, der senest er gennemført i Danmark, kan 
Venstre støtte lovforslaget. 

Formanden: 
Så er det fru Lene Jensen som ordfører. 

Lene Jensen (S): 
Den danske tjenestemandslovgivning blev se- 
nest ændret i december 2003, og nærværende 
lovgivning skal så gennemføre disse ændringer i 
forhold til statens tjenestemænd i Grønland. Jeg 
skal ikke stå og remse op, hvad det går ud på. 
Det er blevet gjort, da formanden så kompetent 
læste lovforslagets titel op. Men formålet er jo 
altså at sikre parallelitet til tjenestemandslovgiv- 
ningen i Danmark, ligesom lovgivningen ajour- 
føres og forenkles på nogle punkter. 

Jeg har noteret mig, at Grønlands hjemmesty- 
res Administrationsdirektorat i sit høringssvar 
til lovforslaget rent faktisk rejser en række syns- 
punkter og spørgsmål især om pensionsforhold 
for statens tjenestemænd i Grønland. Jeg går ud 
fra, at vi under udvalgsarbejdet kan få afklaret 
de forhold, der er påpeget. 

Med den bemærkning kan jeg meddele, at So- 
cialdemokratiet støtter lovforslaget. 

Formanden: 
Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Vi har jo fået en gennemgang af loven af fru Rik- 
ke Hvilshøj, og derfor skal jeg undlade at kom- 
me ind på det. Men loven ajourfører lovgivning 
mellem statens tjenestemænd i Grønland og skal 
give parallelitet til lovgivningen i Danmark. Der 
sker samtidig en forenkling af bestemmelserne 
om tjenestefrihed og nedsat arbejdstid. Desuden 
sker der en række administrative ændringer for 
at tilpasse lovgivningen til den danske. 

Ændringerne er nødvendige af hensyn til, at 
tjenestemænd kan være ansat i både Danmark 
og Grønland, og det vil kunne give problemer, 
hvis der er forskellige regler. 

Dansk Folkeparti støtter forslaget. 

Formanden: 
Så er det hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Lars Barfoed (KF): 
Det Konservative Folkeparti kan ligeledes tiltræ- 
de forslaget. 

Jeg skal i øvrigt blot henvise til de udmærke- 
de indlæg, der har været tidligere under debat- 
ten om dette lovforslag, og tilføje, at Det Konser- 
vative Folkeparti naturligvis også under ud- 
valgsarbejdet vil se på de bemærkninger, der er 
kommet fra hjemmestyrets side, for at sikre, at 
alt er, som det skal være. 


